A király, úgylátszik, bécsi tanácsosait meg sem kérdezve, 1790. április 7-iki resolutiójával jóváhagyta a kancellária felterjesztése minden, pontját.

A resolutio alapján a helytartótanács körrendeletben intimálta a törvényhatóságoknak:

4. Restituta in negotiis publicis latina lingua, necessitas a seipso tollitur, ut non alii, quam linguae germanicae gnari docentes et directores in cathedris et scholis constituantur. Illi proinde docentes et directores, qui ob ignorantiam linguae germ. Dimittendi fuissent, retinebuntur.

5. Praelectiones cunctae in altioribus scholis tam ad universitatem, quam et academias praecise latino idiomate tradentur, ac libri etiam praelectionum huius praecise idiomatis, qui adsunt, adhibebuntur. Ita

6. In gymnasiis etiam praelectiones praecise hoc latino idiomate tradentur, in inferioribus autem scholis magistri pro vehiculo institutionis linguae latinae non amplius germanico idiomate, uti iam hoc anno scholastico in tribus grammaticalibus classibus praescriptum erat, sed nativo, et quidem ubi ubi demum maior pars scholasticae juventutis hungaricum idioma callet, isthoc hungarico, quod per omne regnum propagare vult S^{ma} Sua M., utentur. Quo autem haec Suae M^{tis} S^{mae} mens futuro anno scholastico plenius certo expleri valeat, media obtinendi huiusc clementer defixi scopi, signanter reflexe ad necessarios praelectionum libros quo ociosus suggerentur.

7. Nullius equidem vernacularum linguarum doctionem in scholis sic dictis normalibus et nationalibus impediri vult S^{ma} Sua M., cuperet tamen, ut linguae hung., velut in regno hoc reipsa maternae praecipua habeatur ratio, ad cuius itaque culturam ac propagationem, ac signanter in iis locis, ubi nunc plura idiomata vigent, convertendae erunt curae.

8. Linguam germ. pubi scholas frequentanti obtrudi equidem nulla ratione vult S^{ma} Sua M., ipsi tamen regno utile futurum censem, si in civitatibus aut maioribus oppidis condiscendae etiam linguae germ. copia in scholis sic dictis nationalibus praebetur.

Erre a resolutóra támaszkodik a helytartótanács 1790 május 7-iki felterjesztésében, 1790:7175. kanc. sz. (v. ö. 1790:9439. kanc. sz. is), amikor a katholikus iskolák számára a latin nyelv tanítására utasítást (*Schema. gymnasiorum Hungariae*) dolgozván ki, az 5. pontban a magyar nyelv gyakorlását a grammatical osztályokon kívül a humaniorában is megszabja, részben klasszikusok naponkénti olvastatása, részint írásbeli dolgozatok által. Ez alkalomból az április 7-iki resolutio rendelkezései a helytartótanács így foglalja össze: „ut praelectiones cunctae in altioribus scholis tam ad universitatem, quam ad academias praecise latino idiomate tradantur, ac libri etiam praelectionum hujus praecise idiomatis si adsunt, deligantur; porro in gymnasiis etiam praelectiones praecise hoc idiomate teneantur; in inferioribus autem scholis pro vehiculo institutionis linguae lat. non jam germanicum idioma, ubi jam hoc anno scholastico in tribus grammaticalibus classibus praescriptum erat, sed nativum, et quidem ubi ubi demum major